
 

1 

 

Zarządzenie Nr 518(152)12 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 16 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie szczególnych zasad prowadzenia rachunkowości i zakładowego planu kont 

dla budżetu Miasta Piły oraz dla Urzędu Miasta Piły. 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z póź. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z póź.zm.) oraz art. 8 ust. 2, art.10 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z póź.zm.) 

z uwzględnieniem przepisów rozporządzeń Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. (Dz. U. 

Nr 128 poz. 861 z póź. zm.) w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont 

dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej 

Polskiej i z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont 

dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208 poz. 1375) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Wprowadzam 

1. Zasady prowadzenia rachunkowości dla budżetu Miasta Piły, jako jednostki 

samorządu terytorialnego i Urzędu Miasta Piły jako jednostki budżetowej, zawarte 

w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zakładowy plan kont dla budżetu Miasta Piły, zawarty w załączniku nr 2 

do niniejszego zarządzenia. 

3. Zakładowy plan kont dla Urzędu Miasta Piły, jako jednostki budżetowej, zawarty 

w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 



 

2 

 

4. Zakładowy plan kont dla organu podatkowego Miasta Piły, zawarty w załączniku 

nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

5. Zasady prowadzenia rachunkowości w zakresie ewidencji środków europejskich dla 

budżetu Miasta Piły, jako jednostki samorządu terytorialnego i Urzędu Miasta Piły, 

zawarte w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

6. Wykaz zbiorów tworzących księgi rachunkowe na komputerowych nośnikach danych 

oraz opis systemu informatycznego i systemu zabezpieczeń dopuszczonych 

do użytkowania w zakresie prowadzenia rachunkowości budżetu Miasta Piły i Urzędu 

Miasta Piły zawarty w załączniku nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

7. Procedury ustalenia skutków obniżenia górnych stawek podatków, udzielonych ulg 

i zwolnień, umorzenia zaległości podatkowych, rozłożenia na raty i odroczenia 

terminu płatności oraz decyzji wydanych przez organ podatkowy w zakresie 

podatków, z których dochody są należne miastu. 

8. Zasady gospodarowania w Urzędzie Miasta Piły materiałami niepodlegającymi 

magazynowaniu, zawarte w załączniku nr 8 do niniejszego zarządzenia. 

9. Wykaz zadań rozliczeniowych prowadzonych w zintegrowanym systemie księgowym 

OTAGO dla Urzędu Miasta Piły i Budżetu Miasta Piły, zawartych w załączniku nr 9. 

§ 2  

W sprawach nieuregulowanych stosuje się przepisy ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. 

Nr 152 poz. 1240 z póź.zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 

2010 r. w sprawie zasad oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. Nr 208 poz. 1375) i rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 

2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128 poz. 

861 z póź. zm.), a także ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. 

z 2012 r. poz. 749). 

 



 

3 

 

§ 3 

Zakres unormowań, o których mowa w § 1 ma zastosowanie do ksiąg rachunkowych 

poczynając od 01.01.2012 i operacji gospodarczych ujmowanych w księgach rachunkowych 

od 01.01.2012. 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie nr 5/11 kierownika Urzędu Miasta Piły z dnia 9 lutego 2011 r. 

w sprawie wprowadzenia zasad rachunkowości w Urzędzie Miasta Piły i budżecie Miasta Piły 

i Zarządzenie kierownika Urzędu Miasta Piły Nr 21/11 z dnia 22 grudnia 2011 roku 

zmieniające Zarządzenie Nr 5/2011 kierownika Urzędu Miasta z dnia 9 lutego 2011 roku w 

sprawie wprowadzenia zasad rachunkowości w Urzędzie Miasta Piły i budżecie Miasta Piły. 

§ 5 

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Piła 

i Głównemu Księgowemu Urzędu Miasta Piły. 

2. Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorom i Kierownikom komórek 

organizacyjnych Urzędu Miasta Piły. 

§ 6 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 1 stycznia 2012. 

 

W z. Prezydenta Miasta 
 

Krzysztof Szewc 
Zastępca Prezydenta 


